

KURJER NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z opłatami
do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na-
grodnie 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 15114.

Opłata pocztowa naliczana rysobem.
Zadania reklamowe niezapłaconych nie
wzraca. Administracja nie wzięcia za
zawrót do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEN: wiersz milimetry 1-razpłaty w teście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane ul-
limetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagra-
nia o 50 proc. drożej. Ogłoszenia syfrowe i tabularne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w teście i na tekstem
6-osiopłatowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do domosów. Tekst druk. Administracji nie obowiązują.

Madejowe łoża

Wyjątkowo odważne wystą-
pienie p. Antoniego Madeja, b.
członka Związku Nauczycielstwa
Polskiego, redaktora „Małego
Płomyka” i sekretarza redakcji
„Głosu Nauczycielskiego”, osią-
gnęło zamierzony cel: ogromnie
poprosiło całe nauczycielskie po-
skie i wywołało liczne komen-
tary w prasie.

Dla nikogo nie było tajemnicą,
że Związek Nauczycielstwa Pols-
kiego walczył na bezdrożu, ale
nikt nie zarysował ponurego stanu
rzeczy z taką siłą, tak przekony-
wająco i tak wyraziście, jak to zro-
bił p. Madej.

Ideologiczna pustka, aktywność
tylko w kierunku negacji, korup-
cja i blaga, blaga, blaga — co to
za nędza! Nie można tylko — je-
żeli chodzi o dygnitarzy związo-
wych mówić o nędzy materialnej,
— gotówce niebrak, — owszem,
jest nie tylko gotówka, ale i „for-
sa” i to grubalno.

Patrząc ze strony na to, co się
dzieje w Związku, można poddać
się krainocemu sprzecznym uz-
dom: — tak zresztą i robią przy-
godni obserwatorzy tej sensacji
dnia.

Jedni zalamują ręce i mówią: —
Co za groźba! Do czego dojdzie-
my? Jeżeli takie stosunki mamy w
zgrupowaniu ludzi, którzy wychy-
wiają nasze dzieci, jeżeli ów oświ-
tleny „kaganiec obywateli” noszą
osobniczo budzący poważne za-
strzeżenia pod względem ideowy-
m i moralnym, jakąż nas czeka przy-
szłość?

Inni powiadają: Możemy wrócić
się do otuchy spojrzeć w przys-
łość! Jeżeli w środowisku nauczy-
cielstwa, u szczytów związku
wielki, a więc w warunkach naj-
bardziej uprzywilejowanych, zna-
lazł się taki pan Madej, który od-
rzucił zrzec „wszelkie korzyści ma-
terjalne i wykazał wielką odwagę
cywilną, — już jest dobrze! Mo-
żna przypuszczać z całą pewnością,
że w Związku jest bardzo du-
żo jednostek szlachetnych, pra-
wicy, nie uznających zbyt daleko
posuniętych kompromisów z su-
mieniem. Za Madejem pójdą inni
i zwyciężą!

Kto ma rację: pesymista, czy
le optymista? Naturalnie, opty-
mista.

Związek oddawna stał się przy-
słowiem łożem madejowym, do
którego musiał dopasować się każ-
dy nauczyciel, który pragnął świę-
tego spokoju. Kto był za duży, te-
mu bez litości ucinano kawał głowy,
bo o to gorliwie dbano, aby
głowy pojedynczych nauczycieli
nie wysuwały się zbyt wysoko po-
nad tłumem, — malych zaś wycią-
gano, tworząc z nich związkowe
wielkości. Traf chciał, że właśnie
pan Madej nie tylko okazał się nie-
miej, pasującym do owego łoża
madejowego, ale to madejowe łoża
ze rowali. Można mieć pewność,
że nowe zostanie skonstruowa-

ne bardziej inteligentnie i uczi-
wie.

Nie trzeba jednak zamykać o-
czu na źródła, które stale będą za-
trwały spojnością prace nauczy-
cia i wywarzą niezdrowe fermenty
ty wśród szerszych mas nauczy-
cielstwa.

Głównym źródłem wszelkich
większych fermentów w śro-
dowisku nauczycielskim jest nagmin-
nie panująca psychika „wykołaje-
ców”. W żadnym innym śro-
dowisku, w żadnej korporacji nie ma
takiej ilości wykołajeńców (prze-
ważnie z urojenia), jak wśród na-
uczycielstwa.

Wszyscy narzekają na nędzę
materialną, — najgłośniejsi nauczy-
ciele. Wszyscy wytykają nierów-
ność stosunków służbowych i
warunków pracy, — najgłośniejsi
ty robią nauczyciele. Wszyscy u-
ważają siebie za ofiary kpięskich
czasów i niesprawiedliwości ludz-
kiej, — z największym przekon-
aniem stwierdzają to nauczyciele
w stosunku do siebie samych.

Czemu tak się dzieje? Czy na-
prawdę nauczycielstwo jest wyją-
tkowo upośledzone pod względem
materialnym? Przecież w innych
inteligentnych zawodach — dzieje
się nieraz jeszcze gorzej; nauczy-
ciele mają przy najmniej te pocie-
chy, że pracują rocznie dziesięć
miesięcy, a nawet znacznie mniej,
jeżeli uwzględnić ferie świątecz-
ne i inne dni wolne. Czy stosun-
ki służbowe w innych zawodach
są lepsze? Niewądzicie i niezaw-
sze.

A jednak dyletym szery się
szczęśliwie łatwo właśnie wśród
nauczycielstwa, czyli wśród ludzi,
którzy powinni być odznaczani
niejaką wiarą w swe siły,
szczególną pogodą ducha i wiel-
kim zapalem do ułmowanej pra-
cy.

Praca nauczycielska w obec-
nych czasach jest szczególnie cięż-
ką, niewdzięczną, wyczerpującą,
zniechęcającą, wykołajająca jed-
nostki słabsze. Inna niż w in-
nych zawodach.

Powszechnie się narzeka (i szu-
dzi) na nędzne upośledzenie urzę-
dników niższych stopni, ale narze-
kania nauczycieli muszą być gło-
sne, gdyż ze względu na swe siły,
szczególną pogodą ducha i wiel-
kim zapalem do ułmowanej pra-
cy.

Powszechnie się narzeka (i szu-
dzi) na nędzne upośledzenie urzę-
dników niższych stopni, ale narze-
kania nauczycieli muszą być gło-
sne, gdyż ze względu na swe siły,
szczególną pogodą ducha i wiel-
kim zapalem do ułmowanej pra-
cy.

gedy nauczycieli jest nawet nie-
to, że norma dzieci jest taka, że o
wynikach nauczania można mówić
tylko z wielkim zastrzeżeniem,
lecz to, że nauczyciel na
wsim ma do stu dzieci pod swoją
opieką i sam się znajduje pod o-
pieką niemal stu oficjalnych i nie-
oficjalnych zwierzchników: owych
kierowników, podinspektorów, in-
spektorów, wzytatorów, kurato-
rów, różnych radców i naczelni-
ków, wójtów, komendantów poste-
rumków, ustosunkowanych rodzi-
ców etc. etc. plus małżonki wielu
z tych dygnitarzy, plus sekretarki,
plus... lepiej już nie wyliczać! O
tem pojęcia nie ma najbardziej na
wstępnym urzędniku starszym
czy poczytalsz.

A na tem te trzy źródła deley
rmy wykołajeńców.

Praktykanci. Ich praca jest cięż-
ką, sytuacja nieraz wprost upo-
krajająca, przyszłość niepewna. Pa-
rolenia powiewierka sprawia, że
gdy wreszcie dostaną posadę, u-
ważają to nie za pracę, lecz za
karierę, który wymaga wielkiego
wkładu energii i zapala, lecz nie-
mal za cichą, choć niezbyt pąną
przystaną.

Absolwenci uniwersytetów w
szkolach powszechnych. Jest ich
coraz więcej. Są nieczyliwie trak-
towani przez kolegów, a szczegó-
lnie kierowników, których wysz-
tałcenie jest bez porównania mniej
sue. Uważają siebie za ofiary to-
su, ciągle myślą o ucieczce ze
szkoły.

Emeryci. Tych jest za dużo.
Przeważnie są w pełni sił i nie mo-
gą obejść się bez pracy. Ofiarują

swe usługi szkołom prywatnym
nieraz prawie bez wynagrodzenia,
aby tylko mieć możliwość czes-
niej. Gdy pracują w organiza-
cjach społeczno - oświatowych,
są nieraz wprost nieocenieni; gdy
idą do szkół, stanowią groźną kon-
kurencję młodzieży. Dziś praca
wykwalifikowanego i doświadcz-
onego pedagoga (jeżeli jest na eme-
ryturze) na szkolnej giełdzie kos-
tuje gozcie. Emeryci są rozgory-
czeni, bo są przedwzajemnie ope-
rowani od pracy. Młodzi nauczycie-
le są rozgoryczeni, bo nie mogą
Jestą pracy.

W tych warunkach madejowe
łoża Związku wydać się może cu-
dowym wynalazkiem, który poz-
woli na usunięcie wszelkich nies-
prawiedliwości. Hasła ideologicz-
ne Związku, bardzo mgliste, je-
żeli chodzi o temat „hura!” i bar-
dziej konkretne w dziedzinie „pre-
czów”, są owszem, dość poprawne;
— że należy śpiewać tak, jak ka-
żda związkowa okólniki, coż robić:
wprawę w słuchaniu czyichś roz-
kazów, nieraz sprzecznych, każdy
nauczyciel ma. Więc chętnie się
podporządkowuje, tem bardziej,
że widzi, jak pożąta jest organi-
zacja.

Dziś, gdy Związek, a raczej jego
naczelni kierownicy zostali noważ-
nie skompromitowani, nakiłoby
pomyśleć o uzdrowieniu stosun-
ków ogólnych. Nauczyciele —
związkowcy pod wpływem p. Ma-
deja już dokonują jakiegoś rach-
unku sumienia; — byłoby dob-
rze, gdyby to zrobili i ci, do któ-
rych założy uzdrowienie ogólnej
atmosfery.

W. Charkiewicz

Walki o San Sebastian

Cudzoziemcy i czerwoni uciekają do Francji -- Miasto grozi głód

48 godzinne ultimatum

SAN SEBASTIAN. Pat. Wczoraj rano nad San Sebastian uka-
zaly się trzy samoloty powstancze, które zrzucały ulotki, dające
48 godzin czasu na poddanie się miastu. Termin ten upływa w nie-
dziale rano. Ulotki wzywają cudzoziemców i ludność cywilną do
ewakuacji.

Na mocy zarządzenia ambasadora francuskiego, personel kon-
sultatu i obywatela francuscy wezwani zostali do opuszczenia w
godzinach popołudniowych San Sebastian na pokładzie kontrtorpe-
downca, który przybył o godz. 22 do st. Jean Luz. Około 100 Fran-
cuzów odmówilo jednak wyjazdu z San Sebastian.

Wielkość ludności cywilnej przygotowuje się do ucieczki.
Samochody ciężarowe przewożą ciężką ludność w stronę Bilbao.
Na pokłady statków przybývają wciąż nowi pasażerowie. W mie-
ście grasują w dalszym ciągu ekstremiści. Odwiedzający oni często
magazyny i rekrutują towary.

Kupcy obowiązani są wnieść co trzy dni sumy, uzyskane w
handlu do banku, który przesyła pieniądze do Bilbao. Wszystkie
zapasy amunicji i nafty, znajdujące się w porcie Pasajes, przewie-
żone zostały do Bilbao.

Anarchiści wznowili również swą działalność. Niezadowoleni
z rządów gubernatora Orteg organizują napady na domy burżu-
zji, zabierając zakładowców i grożą powzięciem zajęcia. Małe
miasteczko Hernani zostało niemal całkowicie ewakuowane, a ko-
biety i dzieci przybývają do San Sebastian. Hernani było bombar-
dowane w dniu wczorajszym. Wojska powstancze odczoły ze
wszystkich stron San Sebastian, opóźniają jednak swą akcję chcąc
umożliwić ludności cywilnej ucieczkę do Bilbao, jaskółce dro-
ga z San Sebastian do Bilbao jest pod ostrzałem.

San Sebastian otoczone

SAN SEBASTIAN. Pat. Łańcuchem według informacji korespon-
denta Havasa, odzyska coraz bardziej brak środków żywności-
wych. Koszty utrzymania w mieście wnoszą w sposób niesłycha-
ny. Niekłónych artykułów żywnościowych wogóle nie można do-
stać. Zapotrzączenie miasta w żywność może odbywać się jedynie
drogą morską w warunkach szczególnie niebezpiecznych z powo-
dów obecności krążowników powstanczych. Wszystkie drogi, pro-
wadzące do San Sebastian, zostały przecięte. Jedyną drogą, która
jest jeszcze wolna, łącząca San Sebastian z Bilbao, znajduje się
pod ogniem artylerji gen. Mola.

Rozpacziwa sytuacja w Bilbao

SEVILLA. Pat. Sytuacja w Bilbao jest rozpacziwa. Nacjonali-
ści bankują się przymocno zdecydowali poddać miasto. Pod Trubla
rozegrana się gwałtowna bitwa, która zakończyła się porażką
wojsk rządowych. Stacja radjowa w La Corona donosi o postępkach
wojsk powstanczych, nadzających na Madryt. Ataki gen. Azen
ale w Talaverz zostały odparte. Wojska jego cofnęły się o 15 km.
Gen. Martinez Aokio, jak donoszą z Valladolid, przeszedł na stronę
powstanców.

Samoloty powstancze bombardowały Walencję. Szczególnie
cierpialy koszarzy.

Niefortunna wyprawa milicjantów na Majorce

BURGOS. Pat. Korespondent Havasa donosi, że rząd tymca-
sowy w Burgos otrzymał urzędowo sprawozdanie z Palmy na Ma-
jorce, które stwierdza, że w czasie ataku na Majorce wojska rządu
we straciły 2000 zabitych.

Stracone zostały 4 hydroplany rządowe. Oddziały milicji, któ-
re powróciły do Walencji, poraziły na Majorce 12 armat, 4 mo-
dertze i 2.500 karabinów.

Madryt odcięty i okrążony

SEWILLA. Pat. Powstancza stacja radjowa komunikuje: Woj-
ska gen. Franco zajęły dolinę Tielarę, ustalając nową łączność z
wojskami gen. Mola w San Martin de Valdeiglesia (około 50 km.
od Madrytu).

W ten sposób Madryt został otoczony ze wszystkich stron i
odcięty od najważniejszych źródeł zaopatrzenia.

Na frontie północnym wojska gen. Mola atakowały San Sebas-
tian, którego obrodcy okazują brak aktywności i zdecydowania o-
raz bombardowały górę Inguleto.

Na północy wojska narodowe posuwają się w kierunku Sie-
rra Murano.

Doniesienia madryckie o odcięciu Oviedo, Huesca i Teruel są
fałszywe. Miasta te nie tylko nie są bliskie poddania się, lecz ich
załogi zapędziły kontratakami demoralizując przeciwnika, zmuszając
go do ucieczki.

Madryt przygotowuje się do obrony

LONDYN. Pat. Agencja Reuters donosi z Madrytu, że przyto-
townia do obrony stolicy prowadzone są w gwałtownym tempie.
Garnizon stoleczny, siłką znacznym wzmożeniem po przybyciu
około 5.000 milicjantów katalońskich. W dalszym ciągu dokony-
wane są liczne rewirże domowe i aresztowania arykstarofów. Je-
dnym z ostatnich zatrzymanych jest markiz Saragossy, który za cza-
sów monarchji był jednym z dworzan królewskich.

Pomimo niestańającego bombardowania, powstanczy, zamknięci
w pałacu Alhambra w Toledo, dotychczas nie skapitulowali. Z ko-
ciotów zabrano wszystkie dzwony, które zostały stopione celem
opancerzenia 5 i 10-tonowych samochodów ciężarowych.

Gen. Mola nie przyjął propozycji poddania miasta

SEWILLA. Pat. Gen. Mola nie przyjął propozycji poddania
San Sebastian, uczynionej przez Basków.

Pod Oviedo toczyły się wczoraj walki. Powstanczy od-
part atakujący ich milicję, biorąc licznych jeńców. W liczbę wię-
tych do niewoli znajduje się wiele kobiet.

Wielka mowa Ojca św.

CITTA DEL VATICANO. Pat. W kołach świątecznych przyglądają
Włochom katolickim przyglądają się Rzym. Przewidzenie to, które
wielką wagę do przedmiotów, w formie transmitowane przez radio
kie wygłosił ma w niedzielę, 14 września, w różnych językach, skierowane
o godz. 11 Pięć do kołoty biaz - jest do całego świata.

Kardynał Pacelli spotka się z kanclerzem Hitlerem?

CITTA DEL VATICANO. Pat. W kołach świątecznych rozwój
stosunków pomiędzy Watykanem a Rzeszą wyróżnia się opinią, że
wiadomość o projektowanym spot-
kaniu kard. Pacelli z kanclerzem
Hitlerem uważać należy za balon
prowentny.

W związku z tą wiadomością ko-
ła watykańskie wyjaśniają, że sek-
retarz stanu kard. Pacelli uda się
niebawem na wypoczynek do
Szwajcarii, gdzie corocznie spę-
dza urlop. Natomiast wiadomości
o mającym nastąpić spotkaniu
kard. Pacelli z kanclerzem Hitle-
ron nie została w Watykanie pot-
wierdzona.

Przyjazd ministra Bastid do Warszawy

WARSZAWA. Pat. Wczoraj o-
godzinie 7-ej przybył z Paryża do
Warszawy francuski minister prze-
mysłu i handlu p. Paul Bastid. To
warzawski mu dyr. gabinetu minist-
ra p. Alphani, dyr. Benedette o-
wraz komisarz generalny światłowej
wystawy paryskiej L'Abbe.

Na dworcach powitali ministra
Bastida ministrowie przemysłu i han-
dlu Roman, podsekretarz stanu w
mie, konsulairek Bobkowskiej, pre-
dawniciele MSZ, dyr. p. Lubiecki
ki, wyzi urzędnicji min. P. i H. z
dyr. gabinetu ministra przemysłu i
handlu Dřitrichem.

Ambasadę francuską reprezen-
tował charge d'affaires Treasy. Po
za tem obecni byli: konsul fran-
cuzki, b. min. W. Jędrzejko
wicz, b. min. Kłarner, przedstawici-
ciele izby polsko - francuskiej,

związków lub przenośnowo - han-
dlowych, kotojka francuska.

WARSZAWA. Pat. W dniu 11
b.m. złożył wizytę p. ministrowi
przemysłu i handlu Antoniemu Ro-
manowi francuski minister prze-
mysłu i handlu p. Paul Bastid wraz
przybyłymi z nim dyr. H. Alphan
dyr. T. Benedetti oraz konnisa-
rzen, wystawy paryskiej E. Abbe.

W trakcie wizyty p. ministrowi
przemysłu i handlu Antoni Ro-
man w otoczeniu dyrektorów i wy-
ższych urzędników ministerstwa do-
konał uroczystej dekoracji p. mini-
stra P. Bastida odznaką wielkiej
wstęgi orderu „Polonia Restituta”
dyr. H. Alphan odznaką krzyża
komandorskiego orderu „Polonia
Restituta”, dyr. Benedetti od
znaki krzyża kawalerskiego orde-
ru „Polonia Restituta”.

Czy inżynier Osowiecki przyczyni się do wykrycia zbrodni w ekspresie berlińskim

Tajemnica zbrodni w ekspresie berlińskim

Przed niespełna dziesięć dniami ukazała się w piśmie stołecznym "Kurier" notatka, że niedługo Zbigniew Osowiecki, inżynier z wydziału elektrycznego w Warszawie, ma być przesłuchany w sprawie zbrodni w ekspresie berlińskim. Inżynier Osowiecki, który w tym czasie przebywał w Berlinie, został przesłuchany przez policję niemiecką, a następnie przez policję polską. Inżynier Osowiecki, który w tym czasie przebywał w Berlinie, został przesłuchany przez policję niemiecką, a następnie przez policję polską.

Jak się odbywał "Kongres Pokoju" w Brukseli

W największym mieście w Brukseli odbywał się kongres. Zgromadzenie miało charakter międzynarodowy. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W WIRZE STOLICY

TRĘDOWATA ANTE EKRAJ

Ceci Sorel skoczył na Karowej, nikogo to zbytnie nie ekscytują, nie ma na siłę setnej części walki o władzę na moście Polaka. Inżynier Osowiecki, który w tym czasie przebywał w Berlinie, został przesłuchany przez policję niemiecką, a następnie przez policję polską.

Życie teatru Na palcach Materjal na żonie

W ostatnich wiadomościach literackich Antoni Słonimski nie dopinając do rzeczy, widać, że życie teatru jest bardzo ciekawe. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Za kim głosuje Łódź

Łódź, we wrześniu. Gdyby istniał marksizm przystający się do polityki, Łódź byłaby jednym z jej miast. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Powitanie gen. Rydza-Śmigłego powracającego z Francji



Na dworcu w Katowicach. Gen. Rydz-Śmigły wita marszałek szefa gwardii gen. Grzesik.

ONITWA ZA POGLĄGIEM

Przedstawiono jej, ten sam jej męczył, apokryficzny jej ucieczki, niekiedy się dekompresji karygodnych praktyk, wiada do samochodu i rozpoczyna się gonitwa emocjonalna z poglądami. Prześladowana dziewczyna, która w tym czasie przebywała w Berlinie, została przesłuchana przez policję niemiecką, a następnie przez policję polską.

Reforma adwokatury Projekt nowego dekretu P. Prezydenta R.P.

W bieżącym tygodniu rozważano w Sejmie projekt nowego dekretu o reformie adwokatury. Projekt ten ma na celu poprawienie sytuacji adwokatów i zwiększenie ich odpowiedzialności. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Angielska Partia Pracy wspiera swych towarzyszy

Angielska Partia Pracy wyraża swoje poparcie dla towarzyszy w walce o wolność i sprawiedliwość. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Płk. Matuszewski bawi nadal na urlopie

Płk. Matuszewski nadal przebywa na urlopie. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Dziewczyna bez nóżki

Dziewczyna bez nóżki została uratowana dzięki pomocy lekarzy. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Straszliwy głód w Chinach

Straszliwy głód w Chinach powoduje śmierć tysięcy ludzi. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

MANEWRY JESIENNE

Manewry jesienne w Armii Czerwonej mają na celu przetestowanie nowych strategii i taktyk. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Originalny pomysł

Originalny pomysł na rozwiązanie problemu wojennego. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Balon LOPP odnaleziony

Balon LOPP odnaleziony w rejonie Olegi. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Zareczynny w domu królewskim

Zareczynny w domu królewskim. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Prasa francuska o mowie kanclerza Hitlera

Prasa francuska o mowie kanclerza Hitlera. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.



Król Wiktor Emmanuel i Mussolini odznaczają w towarzystwie królowej, na recepcji tronu i marszałków szefa gwardii gen. Grzesik.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

W tym tygodniu odbył się kongres w Brukseli. Wzięło w nim udział wielu przedstawicieli państw. Kongres odbywał się w atmosferze spokoju i zgody.

Niewiadome losy nieinterwencji w Hiszpanji - przed obradami Locarna

Zakaz importu broni może być rozciągnięty także na Portugalję

LONDYN. Pat. Po raz czwarty w bież. tygodniu ambasador brytyjski w Lizbonie uczynił demarche w portugalskim ministerstwie spraw zagranicznych w celu skierowania Portugalji do wzięcia udziału w obradach komitetu nieinterwencji, który zbierze się w przyszłą środę. Ambasador W. Brytanii poparł wystąpienie ambasadora Francji, który również wczoraj odwiedził portugalskie ministerstwo spraw zagranicznych.

Jeżeli Portugalia będzie miała nadal przy swoim odmownym stanowisku co do udziału w pracach komitetu, według agencji Reu tera możliwe jest, iż zostanie wysłany w przystępny zebrańko komitetu propozycja objęcia całego wybrzeża iberyjskiego zakazem importu broni.

Francja przyspiesza rozmowy Komitetu

LONDYN. Pat. Najbliższe posiedzenie komitetu do spraw nieinterwencji w Hiszpanji wyznaczono na przyszłą środę. Jednak wczoraj po południu przedstawiciel reprezentacji państw zamierzających w komitecie zawładnąć nie, że posiedzenie zostanie przyspieszone i odbędzie się już w poniedziałek. Przyspieszenie posiedzenia komitetu nastąpiło wskazywaniem przez Francuzów, iż w tym celu, aby przyspieszyć stworzenie pozostającego wyjątkowo komitetu nad sprawą nieinterwencji w Hiszpanji.

Kongres w Norymberdze

NORYMBERGA. PAT. Dziś zaplanowano w Norymberdze wieksze zjednoczenie. W ciągu ostatniej doby do miasta przybyło dających 160 tysięcy uczestników uroczystości.

Ważnym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera. Głównym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera. Głównym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera.

Przemówienie kanclerza Hitlera

NORYMBERGA. PAT. O godzinie 20-jej odbył się uroczysty apel 100 tys. kierowników politycznych partii narodowo-socjalistycznych. Po przyjęciu kanclerza wznoszący na plac pociąg strażników, około 25 tysięcy strażników oddziałów partyjnych i całej Rzeszy. Plac otoczyły setki rakietowców.

Wraz z uroczystym przyjęciem kanclerza rozpoczęły się przemówienia od którego przegadał par. dokonanych przez Niemcy na wszystkich polach w ciągu ostatnich 4 lat, odwołując się m. in. do powstania i zwycięstwa w wojnie światowej. Wskazywał na zwycięstwa i sukcesy, które przyniosła Rzesza. Wskazywał na zwycięstwa i sukcesy, które przyniosła Rzesza.

Ważnym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera. Głównym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera.

Kancelerz zakończył przemówienie apelnem do czujności i ostrożności, zażądał jednak do zachowania spokoju i wiary w wielką przyszłość Rzeszy i niemieckiej.

Kongres skargowski w Warszawie

WARSAWA. Wczoraj rozpoczął się w Warszawie ogólnopolski kongres skargowski i publicystów i działaczy katolickich w czterechstosobnym rocznym zjeździe, na którym wzięli udział: A. Kakowski, wiceminister WR i OP, A. Kakowski, wiceminister WR i OP, A. Kakowski, wiceminister WR i OP.

Ważnym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera. Głównym punktem uroczystości było przemówienie Hitlera.

W CZWARTYM ETAPIE BIEGU

Berlin - Warszawa wygrali również Niemcy

- 1) Scheller (Niemcy) 5:22:30,0sek.
2) Bieffeld (N) 5:22:39,4 sek.
3) Barlowicz (N) 5:22:39,4 sek.
4) Boland (N) 5:22:39,4 sek.
5) Dubachny (N) 5:22:39,4 sek.
6) Kaplak Józef (Polska) 5:22:39,4 sek.
7) Schaller (N) 5:22:39,4 sek.
8) Klaj (P) 5:22:39,4 sek.
9) Damański (P) 5:22:39,4 sek.
10) Leber (N) 5:22:39,4 sek.

Uniwersalność niszczy urodę

Lekarsko-chemiczne preparaty fabryki „Mirusolium” w przemyśle farmaceutycznym, specjalny lekarski krem do pielęgnacji skóry, do pielęgnacji skóry, do pielęgnacji skóry.

Ograniczenie zbrojeń i pakt lotniczy

LONDYN. PAT. Reuter donosi: Aczkolwiek nie są jeszcze cytowane żadne przygotowania do majowej się odbyć 19 lub 20 października konferencji locarniejskiej, rozmowy dyplomatyczne w tej sprawie mają być daleko posunięte.

Za bardzo daleką sprawę uważane jest ograniczenie zbrojeń powietrznych, stanowiące warunek zachodniego pakta lotniczego. W sprawie tej pozostaje jeszcze oświadczenie z dnia 7 marca, że sprawa ta winna zostać załatwiona we właściwym czasie po powrocie Niemiec do Ligi Narodów.

Rzesza nie zasiadła do obrad wspólnie z Z. S. S. R.

LONDYN. PAT. Dziś nie nastąpiło w Londynie, że propozycja brytyjska odbiła konferencję 5 państw lotniczych 19 października w Londynie, nie została w Berlinie i Rzymie najpełniej przyjęta. Prasa wyraża jednak wątpliwość, czy zastrzeżenia Niemców pomogą się tak daleko, aby odrzucić miejsce i datę konferencji.

Nastąpił co do Niemiec wyraznie za podjęciem, że stał, podejmowany w Norymberdze na Sowiet, mają na celu przygotowanie stanowczej odmowy ze strony Niemiec rozszerzenia konferencji locarniejskiej na konferencję szerszą z udziałem Sowietów.

W końcu brytyjskich uważają dziś bardziej niż wówczas ograniczenie różnorodności państw do Europy zachodniej tylko. — za bieżące, albowiem stanowisko Niemców i Sowietów niezdają się coraz bardziej i stanowcze — zdaniem brytyjskich — odwołującej się do dyplomacji pokojowej, tembardziej, że — jak podkreśla szereg dzienników angielskich — odprężenie na odcinku czechosłowacko-niemieckim również nie nastąpiło.

Korespondent „Izwestij” usunięty od stołu obrad

PLYMOUTH. Pat. Podczas dyskusji nad sprawozdaniem porządkującym się utworzenie wspólnego frontu z komunistami, doszło do zamieszania, kiedy Walter Citrine zwrócił uwagę, że korespondent „Izwestij” zasłania dół delegatów.

Zamieszanie trwało kilka minut. Uspokojenie nastąpiło dopiero wtedy, gdy dziennikarstwo sowieckie usiadło przy stole przeznaczonym dla prasy.

Sprawozdanie rady, sprzeciwiające się wspólnemu frontowi z komunistami, przyjęte zostało prawie jednogłośnie.

Wydalenie korespondenta „United Press” za rozsyłanie pogłosek o rewolucji komunistycznej we Włoszech

RZYM. PAT. Władze włoskie wydały nakaz opuszczenia Włoch w ciągu 24 godzin przedstawicieli agencji „United Press” Gottelowa. Podobno nakaz ten był uzasadniony faktem rozpowszechniania przez „United Press” wiadomości o rzekomej spójności komunistycznej, który wyjechał do Livorno, Genui, Rzymu i Turynu, jak się dowiedzieliśmy, nakaz wydany został odroczone, gdyż w tym czasie nie było jeszcze wiadomości o spójności komunistycznej we Włoszech.

Sytuacja w Palestynie bez zmian

JERUZALIMA. PAT. Ze strony brytyjskiej wznowiono starania, aby w drodze negocjacji z Arabami do zamknięcia akcji terrorystycznej i uniknięcie w ten sposób konieczności wprowadzenia stanu oblężenia w Palestynie. Jedną z przyczyn jest to, że sytuacja w Palestynie jest bez zmian.

Różni wstąpił w Jeruzolimie powołani obywateli woliński, zamieszkałych w Palestynie, aby zrealizować w pogotowie. Według społeczników, którzy w tym celu wzięli udział, ten również wydał podobne zakazy obywatelom Rzeszy.

Samoloty sowieckie spleśniały z pomocą naszym lotnikom

MOSKWA. Według nadeszłych tu wiadomości, kpt. Janusz i por. Broniek błędnie podobno w lesie. Między wieś Nosowiczynę i Kępczyce, dn. 10 bm. dotarli do wsi Małozujka, niedaleko od brzegów morza Białego. W obecnej chwili samoloty polscy znajdują się już w Odesie. Powtórka balonu podczas lądowania rozzerwała się. Z Archangielska wyjechał już samolot po aeronautów.

MOSKWA. Agencja Tass donosi: Szef sowieckiego lotnictwa cywilnego Tkaczow wydał zarządzenie, aby w okolicy miasta Onegij przygotowane tereny do lądowania samolotów. Jednocześnie wydano rozkaz wysłania samolotu by przyjeźdźcą z pomocą lotnikom balonu „LOPP” i przewieźć ich do Archangielska.

Poszukiwania za bronią



Patrole wojsk rządowych przeprowadzają w zdobytych broni rewizje w poszukiwaniu broni.

OBRADY KOMITETU EKONOMICZNEGO Rady Ministrów nad usprawnieniem akcji pomocy bezrobotnym

WARSAWA. PAT. W piątek, dnia 11 b. m. odbyło się pod przewodnictwem p. wicepremiera E. Kwiatkowskiego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na posiedzeniu tego o. m. o. wzięli udział: p. wicepremier E. Kwiatkowski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J. Piłsudski, p. minister wojny J. Piłsudski, p. minister spraw zagranicznych J. Piłsudski, p. minister skarbu i finansów J. Piłsudski, p. minister spraw społecznych i opieki nad sierotami i niepełnosprawnymi J. Piłsudski, p. minister przemysłu i handlu J. Piłsudski, p. minister rolnictwa i gospodarki wiejskiej J. Piłsudski, p. minister zdrowia J. Piłsudski, p. minister oświaty i sztuki J. Piłsudski, p. minister pracy i ubezpieczeń społecznych J

